
          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

 

PORTARIA GP N.º 091/2025 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

 Art. 1º NOMEAR, os Servidores descritos nesta portaria para ocupar os Cargos 

de provimento em Comissão, mencionados abaixo, conforme lei Complementar nº 

35/2025, onde passarão a integrar o quadro funcional da Administração Direta 

Municipal, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com efeitos 

retroativos ao dia 03/02/2025. 

NOME CPF CARGO SÍMBOLO 

ROSINALVA MARIA DA SILVA 
MENESES 

XXX.136.154-XX SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

T-SEAS 

VALDEREDO FIGUEIROA 
AVELINO 

XXX.510.884-XX COORDENADOR DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL 

T-CMP 

SIMONE MENESES DE LIMA 
SILVA 

XXX.868.304-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

SIDICLEI FERREIRA DOS 
SANTOS 

XXX.452.894-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

MARIA JOSÉ GOMES XXX.927.324-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

JONAS DANIEL FERREIRA XXX.569.114-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

ALEFE FRANÇA ROMÃO XXX.058.694-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

ANTONIO MARCO DA SILVA XXX.701.464-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

JOÃO CARLOS TAVARES XXX.804.724-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

EZEQUIAS MENESES DE LIMA XXX.097.604-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

JOÃO ALVES DE LIMA NETO XXX.236.724-XX AUXILIAR OPERACIONAL T-AOP 

BRUNA VIRGINIA DA SILVA 
BRASIL BARBOSA 

XXX.593.524-XX ANALISTA DE COMPRAS T-ACO 

ANA JULIA BRITOS DOS 
SANTOS 

XXX.695.394-XX ANALISTA CASA DA 
JUVENTUDE 

T-ACJ 

MARIA APARECIDA BRITO 
DOS SANTOS 

XXX.400.314-XX ANALISTA CRIANÇA FELIZ T-ACF 



          GABINETE DO PREFEITO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ 11.256.054/0001-39 
Av Dorival José Pereira, 1.370 - Parque das Feiras  
CEP 55125-000 

JAILMA LICIETE DA SILVA XXX.159.114-XX ANALISTA CREAS T-ACREAS 

VALERIA CRISTINA DA SILVA XXX.424.214-XX ANASLISTA CRAS T-ACRAS 

LEONNAN LEONARDO DE 
OLIVEIRA 

XXX.046.424-XX ANALISTA SCFV T-ASCFV 

JURANDY SALVADOR DOS 
SANTOS JÚNIOR 

XXX.399.604-XX SUPERVISOR DE CAD 
ÚNICO 

T-SCAD 

MARIANA PEREIRA SILVA XXX.059.994-XX ASSISTENTE DE 
COMUNICAÇÃO 

T-ACOM 

WILLIAN ROGERIO PEREIRA XXX.621.634-XX ASSISTENTE DE GESTÃO T-ASGE 

JURANDIR APOLINARIO LEITE 
JUNIOR 

XXX.337.914-XX AUXILIAR DE GESTÃO T-AGE 

ALBERTO CÉSAR 
DAMASCENA 

XXX.680.014-XX COORDENADOR DE 
VIGILÂNCIA SOCIO 

ASSISTÊNCIAL 

T-CVSA 

WENDERSON TAVARES DA 
SILVA 

XXX.795.524-XX ANALISTA JURÍDICO T-AJU 

LIGIA SAMARA FEITOZA 
VIEIRA 

XXX.635.684-XX AUXILIAR DE GESTÃO T-AGE 

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Toritama, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO  

Prefeito 

 


